[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2017 года                          Санкт-Петербург                                      №380
Об утверждении нормативных актов, направленных на реализацию проекта "Формирование комфортной городской среды" на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обеспечению реализации проекта "Формирование комфортной городской среды" на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Санкт-Петербурга в следующем составе:
· Галанова Т.И. – председатель ТСЖ;

· Гордеева Е.Ю. – начальник отдела благоустройства Местной администрации;

· Зеликов А.В. – депутат Муниципального совета;

· Иванов О.Н. – депутат Муниципального совета;

· Крымов С.В. – председатель ТСЖ;

· Лапина А.С. – житель округа;
· Молчанова Г.В. – житель округа;
· Океанова Т.В. – заместитель главы Местной администрации;

· Смирнов А.В. – главный специалист Местной администрации.
· Шишова Е.М. – главный инженер управляющей компании ООО "ЖилКомСервис №3"

2. Утвердить положение об общественной комиссии по обеспечению реализации проекта "Формирование комфортной городской среды" на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Санкт-Петербурга согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта  программы «Формирование комфортной городской среды» внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром согласно приложения №2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций  в проект программы  «Формирование комфортной городской среды» внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром согласно приложения №3 к настоящему постановлению.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

                          М.Ю.Брызгалова

Приложение №1 к ПМА

от 31.08.2017 года №380
ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по обеспечению реализации проекта "Формирование комфортной городской среды" на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

1. Общественная комиссия по обеспечению реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром (далее по тексту – Комиссия) формируется для организации общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды»  (далее – проект  программы), проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией мероприятий программы «Формирование современной городской среды» после включения их в ведомственную целевую программу мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром.

2. Количественный состав комиссии составляет не менее 7 человек и утверждается постановлением Местной администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром.

3. Комиссия формируется по согласованию из депутатов Муниципального совета, сотрудников Местной администрации, представителей общественных организаций, расположенных не территории округа, представителей ТСЖ, ЖСК, управляющих компаний, расположенных на территории округа, жителей округа.
4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

5. Комиссия формируется в целях:

- организации и проведения общественного обсуждения программы;

- осуществления контроля за реализацией мероприятий программы.

6. Не подлежат рассмотрению предложения (заявки) заинтересованных лиц в которых не указаны ФИО гражданина и(или) наименование организации; неподдающиеся прочтению и(или) поданные не по установленной форме; поступившие по истечении установленного срока.

7. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии.

8. Председатель, заместитель председателя и секретарь комиссии выбирается на первом заседании Комиссии из числа членов Комиссии простым большинством от присутствующих правомочном заседании членов Комиссии открытым голосованием.

9. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

11. Комиссия осуществляет оценку представленных на рассмотрение заявок.

12. Комиссия рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта  программы.

13. В случае необходимости на заседания Комиссии могут приглашаться сотрудники Местной администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, не являющиеся членами Комиссии.
14. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают все члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии.

15. Протокол с итогами общественного обсуждения проекта  программы размещается на официальном интернет-сайте внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром в течение 10 рабочих дней.
16. Местная администрация внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром в течение месяца после получения протокола с итогами общественного обсуждения проекта  программы рассматривает его и в случае целесообразности и наличия финансирования вносит соответствующие изменения в ведомственную целевую программу мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром.